INDICAÇÃO N.º 0056/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a implantação do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS – na região compreendida pelos bairros Jardim Paulistano, Planalto, Ipanema, Cidade Nova, Jardim dos Andradas, Jardim Peluzzo, Jardim Céu Azul, Residencial Gramado e Condomínio Bouganville.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 3 de janeiro de 2013.
                        BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                        Vereador

JUSTIFICATIVA:

A região se encontra, atualmente, sem a oferta desse benefício de grande alcance social.